
    
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 
CAMPUS TUCURUÍ 
DIREÇÃO GERAL 

  

Campus Tucuruí – Av. Brasília, s/nº - Vila Permanente  
CEP: 68.464-000 (94) 3778-2100 - www.tucurui.ifpa.edu.br 
Tucuruí – Pará – Brasil 

 

PORTARIA Nº 223/2019 – DG/CAMPUS TUC. 11 DE SETEMBRO DE 2019. 

                
O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS TUCURUÍ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ designado pela Portaria 

nº 706/2015-GAB/REITORIA/IFPA, publicada no D.O.U de 11.05.2015, no uso de suas 

atribuições legais concedidas através da Portaria nº 291/2019-GAB, de 14.02.2019. 

CONSIDERANDO a necessidade do Campus Tucuruí do IFPA possuir uma Comissão 

Eleitoral Local para coordenar e divulgar todo o processo eleitoral no âmbito do Campus e na 

Reitoria, sob orientações da Comissão Central Eleitoral, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 

Eleitoral Local que irá coordenar os trabalhos para a escolha dos membros representantes 

das categorias de Docentes, Técnicos Administrativos em Educação e Discentes do 

IFPA que comporão o Conselho Superior deste Instituto, durante o biênio 2019-2021: 

NOME 
SIAPE 

MATRÍCULA 
E-MAIL CATEGORIA FUNÇÃO 

Marcos de Souza Silva 1610512 marcos.silva@ifpa.edu.br TAE Titular 
José Flávio de Souza Dias Junior 1023886 jose.flavio@ifpa.edu.br  TAE Suplente 

Marcelo Melo dos Santos 1279720 marcelo.santos@ifpa.edu.br  Docente Titular 
José Vicente Ferreira Junior 1359257 jose.ferreira@ifpa.edu.br  Docente Suplente 

Eully Alves de Almeida 20182105605 eully2002@gmail.com  Discente Titular 
Patrick Swayze Macedo de Souza 201708511525 p-swayze@hotmail.com  Discente Suplente 

 
Art. 2º - Os membros docentes da Comissão terão até 12 (doze) horas semanais 

para participar neste processo até a homologação dos resultados e finalização dos trabalhos.  

Art. 3º - Esta Portaria não gera efeitos financeiros. 

Art. 4º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

  

 

Leonardo Possamai Mezzomo 

Diretor Geral Substituto 

Port. Nº 706/2015- GAB/IFPA 

SIAPE N° 1872982 

Campus Tucuruí 

http://www.tucurui.ifpa.edu.br/
mailto:marcos.silva@ifpa.edu.br
mailto:jose.flavio@ifpa.edu.br
mailto:marcelo.santos@ifpa.edu.br
mailto:jose.ferreira@ifpa.edu.br
mailto:eully2002@gmail.com
mailto:p-swayze@hotmail.com



